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No. 67

AN ACF

HB 1413

Amending theactof March 6, 1956 (P.L1228),entitled, as amended,“An actto
providerevenuefor purposesof public educationby imposingataxon the sale,
use,storage,rentalor consumptionofpersonalpropertyandcertainservicesand
upontheoccupancyof hotel rooms; providing for certainexclusions;providing
for licenses,reportsand paymentof tax, interestand penalties,assessments,
collections, liens, reviews andappeals;prescribingcrimes and offensesand
penalties therefor; providing for the application of general laws in the
administrationand enforcementof this act; conferringpowersand imposing
duties upon the Department of Revenue,public officers, manufacturers,
wholesalers,retailers, operators,corporations,partnerships,associationsand
individuals and making an appropriation,” imposinga tax on premiums paid
upon certain insurancepolicies.

The GeneralAssembly of the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section 1. Theactof March 6, 1956(P.L.1228),known asthe“Tax Act

of 1963 for Education,” is amendedby adding a new article to read:

ARTICLE IV-A.
INSURANCEPREMIUM TAX

Section401-A. Definitions.—Forth& purposesof this article IV-A.
only, thefollowing words, termsand phrasesshall havethe meaning
ascribed to them in this section, except where the context clearly
indicatesa different meaning:

(1) ‘insurance policy” means any contract, including any
endorsement,rider, binder (written or oral), cover note, certificate or
other instrumentof insuranceattached or relating thereto, without
regardto the natureoftheform of thesame, which providesanyof the
coveragesenumeratedin section202, act of May 17, 1921 (P.L.682),
known as “The InsuranceCompanyLaw of 1921,“ exceptinsurance
againstpersonalinjury, disablementor deathresultingfrom traveling
orgeneralaccidents,andagainstdisablementresultingfrom sicknessas
enumeratedin clause(1) ofsubsection(a) of such section202.

(2) “Premiums” means direct gross premiums written in this
Commonwealthon policies of insurance,including policies issuedto
self-insurers, whetheror not designatedas reinsurancecontracts, less
return premiums thereon and dividends paid or credited to policy
holders of such policies, but doesnot include premiumson contracts
betweeninsurersor reinsurers.

(3) ‘insurer” means any insurance company, association or
exchangewhich is engagedin writing within this Commonwealth,on
a direct basis, insurancepolicies asdefinedherein.

(4) “Taxpayer” meansanypersonwhopayspremiumsto an insurer
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uponan insurancepolicy. Theterm shallnot includeanyinsurerexcept
a self-insurer, unless any such insurer hasfailed to collect tile fax
imposedby this ad.

Section402-A. ImpositionofTax.—Thereis herebyimposedon the
premiumspaid upon eachseparatepolicy of insuranceeither written
within this Commonwealthor on whichpolicy the premiumsare paid
by a taxpayerwho residesor is domiciledwithin this Commonwealth
orwhichpolicy is writtenbra persondomiciledorresidingwithin this
Commonwealthor which policy is written on property located within
this Commonwealth,a tax of six per centof thepremiumsreceivedby
on insurer on or after the effectivedateof this act, which tax shall be
collectedby the insurerfrom the taxpayer, upon the paymentof such
premiums,and shall be paid over to the Commonwealthas herein
provided.

Section 403-A. Tax to be Paid by Person Paying Premium.—It is
herebyslatedasthe legislativeintent that the tax imposedherebyshall
be paid by the personpaying thepremiumto the insurer. Theamount
of the tax shall be addedto butseparatelystatedfrom the premium.

Section 404-A. Definitions.—The following words, terms and
phrasesand words, termsandphrasesofsimilar import, whenusedin
articles III., V. andVI. ofthisactfor thepurposesofthosearticlesonly,
shall, in addition to the meaningascribedto them by section2 of this
act, havethe meaningascribedto themin thissection,exceptwherethe
contextclearly indicates a different meaning:

(1) ‘Maintaining a placeof businessin the commonwealth,“any
insurerorany personissuingan insurancepolicyfora persondomiciled
or residingwithin theCommonwealthoronpropertylocatedwithin the
Commonwealth.

(2) “Purchaseat retail, “the acquisition ofan insurancepolicy on
which premiumsare paid.

(3) “Purchaser,“any personwhohasacquiredan insurancepolicy
on which premiumsare paid.

(4) “Sale at retail,” the providing by an insurer of an insurance
policy on which premiumsare paid.

(5) “Tangible personalproperty,“an insurancepolicy asdefined
under this article.

(6) “Vendor, “an insurer.
(7) ‘~Uso,”the paymentof a premiumon an insurancepolicy.
Section2. This act shall takeeffect immediately.

Theforegoingis a trueandcorrectcopy of Act of the GeneralAssembly
No. 67.
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Office of the Secretaryof the Commonwealth

Harrisburg,March 10, 1970
I do certify that the abovebill, entitled “An act amendingthe act of

March 6, 1956 (P.L1228), entitled, as amended,‘An act to provide
revenuefor purposesof public educationby imposinga tax on the sale,
use, storage,rental or consumptionof personalproperty and certain
servicesand upon the occupancyof hotel rooms;providing for certain
exclusions;providingfor licenses,reportsandpaymentof tax, interestand
penalties,assessments,collections,liens,reviewsandappea]s;prescribing
crimes andoffensesandpenaltiestherefor;providingfor the application
of general laws in the administration and enforcementof this act;
conferringpowersandimposingdutiesupon theDepartmentof Revenue,
public officers, manufacturers, wholesalers, retailers, operators,
corporations,partnerships,associationsand individuals and making an
appropriation.’ imposinga tax on premiumspaid upon certain insurance
policies.” was presentedto the Governoron the twenty-seventhday of
February,onethousandninehundredandseventy,andwasnot returned
within ten days after it had beenpresentedto him, wherefore it has,
agreeablyto the Constitutionof thisCommonwealth,becomealaw in like
manneras if he had signed it.

Secretaryof the Commonwealth.


